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Slotsgården. Bestyrelsens Årsberetning til generalforsamlingen 31. marts 2014. 
 
I det forløbne år er der sket en kedelig begivenhed, idet vores formand Mogens Pedersen er blevet 
alvorlig syg og har gennemgået flere store operationer.  
Mogens bad derfor mig om at overtage formandsposten i foreningens bestyrelse. Derefter er Per 
Rosberg rykket op på min plads i bestyrelsen. 
 
 Året har været præget af en række større og mindre vedligeholdelsesarbejder, såsom indmuring af 
skiffersålbænke ved vestfacaden af sidefløjen i nr. 12 og reparation af skiffertag og udskiftning af 
ovenlysvinduer i hotelfløjen. Desuden en totalrenovering af taget over indgangsdøren til nr. 12. 
Men den altoverskyggende begivenhed var udskiftning af gamle vinduespartier i sydfacaden af 
altangangsfløjen. 
Selve udskiftningen er, efter hvad jeg har erfaret, forløbet til beboernes fulde tilfredshed. Men 
anderledes uskønt gik det med forarbejdet! 
 
Til forelæggelse på den forrige generalforsamling havde den daværende bestyrelse bedt DEAS om at 
udarbejde et økonomisk overslag over vinduesudskiftningen. Til grund for overslaget havde DEAS 
spurgt 2 firmaer om at fremkomme med et overslag, der var baseret på et projektmateriale, som 
DEAS havde udarbejdet.  
Firmaet REBO havde det billigste overslag, og DEAS havde udarbejdet et økonomisk scenarie, 
hvoraf der også fremgik et muligt forslag til kompensation til de ejere, som selv tidligere havde 
bekostet udskiftning af deres vinduespartier. (Detaljer herom vil blive fremlagt på denne 
generalforsamling.) 
 
På den ekstraordinære generalforsamling i juni 2013 blev det besluttet, at der skulle arbejdes videre 
med firmaet REBOs tilbud, således at arbejdet kunne nå at blive udført inden vinteren 2013. 
Det blev besluttet i bestyrelsen, at arkitektfirmaet Jørn Langvad A/S, skulle være byggestyrer på 
arbejdet. 
 
Ved den videre bearbejdning af tilbuddet i samarbejde med entreprenøren, viste det sig, at 
udbudsmaterialet, som var grundlaget for tilbuddene, var så mangelfuldt, at det krævede en radikal 
bearbejdning for at arbejdet kunne udføres. Der skulle anvendes et helt andet vinduesfabrikat i 
hovedparten af vinduespartierne, og til en væsentlig højere pris end forudsat i det oprindelige budget. 
Bestyrelsen besluttede, på trods heraf, at gennemføre vinduesudskiftningen, idet den samlede udgift 
stadig kunne indeholdes indenfor de midler foreningen rådede over. 
 
I tilknytningen til vinduesudskiftningen besluttede bestyrelsen, at der skulle opsættes værn ved 
skydevinduespartierne, idet den lave vindueskarmhøjde over gulvniveau, udgør en stor 
sikkerhedsrisiko når vinduet åbnes. Det er ikke et lovkrav for vores bygning, idet den falder ind under 
den gamle lovgivning. Hvis det var et nybyggeri, ville det være et lovkrav, at der skulle være et værn. 
Bestyrelsen mener, at det vil være uforsvarligt, ikke at opsætte værnet. Der er enkelte ejere, som har 
ønsket ikke at få monteret værnet, og i disse tilfælde er værnet blevet deponeret i viceværtens rum. 
 
 
Bestyrelsens forslag til behandling på generalforsamlingen: 
 
  
-Forslag til en mindre ændring af vedtægterne: 
 
Det er bestyrelsens opfattelse, at ejerforeningens vedligeholdelse fremover af den enkelte 
ejerlejligheds vinduer, alene omfatter malervedligeholdelse og udskiftning af rådne eller tærede dele. 
Såfremt det er påkrævet at udskifte hele vinduet, vil det ske med en del, som er mage til den 
eksisterende.             
Såfremt der, efter ejerens ønske, sker en opgradering i form af tætningslister eller isoleringsruder, er 
det den enkelte ejer, som erholder merudgiften. 
I tilfældet med sydfacaden på altangangsfløjen, eksisterer vinduernes beslag og mekanismer ikke 
mere, og det var ikke muligt at reparere delene. 
 



Det er bestyrelsens opfattelse, at de enkelte ejerlejligheder er erhvervet med det udstyr og 
vinduestyper, der på erhvervelsestidspunktet befinder sig i lejligheden, og såfremt der ønskes en 
ændring af dette, er det den enkelte ejers ansvar at erholde udgiften herfor. 
 
Bestyrelsen foreslår derfor, at afsnit 2 i § 6a i vedtægterne bortfalder med virkning for 
vinduesudskiftning foretaget efter 1. januar 2014. 
 
§6a får ifølge forslaget følgende tekst: 
 
”Et medlem kan med bestyrelsens forudgående skriftlige godkendelse foretage udskiftning af vinduer i 
sin lejlighed, for egen regning, såfremt han/hun anvender de af bestyrelsen fastsatte retningslinier for 
vinduesudskiftning i ejendommen, og ejeren er ansvarlig for, at udseende og kvalitet er i 
overensstemmelse med de krav, der er angivet i bestyrelsens godkendelse.” 
 
-Forslag til vedligeholdelsesplan som er sammenkædet med vores hovedbudget. 
 
Med vedligeholdelsesplanen foreslår bestyrelsen, i samråd med DEAS, at ejerforeningsbidraget 
sættes op til 1.200.000 kroner i indeværende år.  
Dette sker for at forbedre foreningens likviditet, således at de mest nødvendige 
vedligeholdelsesarbejder kan igangsættes snarest muligt, og for at frigøre kapital til at udbetale 
kompensation til de ejere som tidligere selv har erholdt udgiften til udskiftning af vinduespartier i 
altangangsfløjens sydfacade. 
 
Niveauet 1.200.000 kroner kan sammenlignes med: 
Foreløbigt budget 2004: 1.146.000 kroner 
Foreløbigt budget 2005: 1.157.000 kroner 
Kilde: referat fra generalforsamlingen marts 2004. 
 
-Forslag om oprettelse af en hjemmeside for Ejerforeningen Slotsgården, Hørsholm. 
 
Forslaget vil blive beskrevet i detaljer på generalforsamlingen. 
 
 
Jørn Langvad   -   Per Rosberg 
 
Hørsholm marts 2014 
 

 


